5

[image: image1.emf]

 АДМИНИСТРАЦИЯ АГИНСКОГО БУРЯТСКОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«19» июля 2021 г.

 № 124-р
п. Агинское
О проведении конкурсного отбора на предоставление товарного займа на развитие овцеводства в Забайкальском крае «Семейная ферма. Забайкалье (отара)»
В целях реализации распоряжения Правительства Забайкальского края от 28 июня 2021 года №157-р «О пилотном проекте по развитию овцеводства в Забайкальском крае «Семейная ферма. Забайкалье (отара)»:

1.
Установить срок приема документов со 02 августа 2021 года по 13 августа 2021 года.
2.
Утвердить форму заявки на участие в конкурсном отборе на предоставление товарного займа на развитие овцеводства в Забайкальском крае «Семейная ферма. Забайкалье (отара)» (прилагается).

3.
Утвердить форму описи документов (прилагается).
4.
Состав и Положение о рабочей группе по реализации пилотного проекта по развитию овцеводства в Забайкальском крае «Семейная ферма. Забайкалье (отара)» утверждаются правовым актом Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края.
5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края Цыренова Солбона Аюровича.

Руководитель Администрации                                              Б.Б.Батомункуев
Исп. Жаргалова Ж.Д.

Тел 8-(30239)-3-46-01
Приложение № 1
к  распоряжению Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края
№ 124-р от «19» июля 2021 года
____________________________________

____________________________________

____________________________________

(Ф. И. О.)
адрес места жительства: ______________

____________________________________

____________________________________

тел. _______________________________

Заявка
на участие в конкурсном отборе на предоставление товарного займа на развитие овцеводства в Забайкальском крае «Семейная ферма. Забайкалье (отара)»
Я, __________________________________________________________,

(Ф. И. О. (при наличии))
прошу включить меня в состав участников конкурсного отбора на предоставление товарного займа на развитие овцеводства в Забайкальском крае «Семейная ферма. Забайкалье (отара)»  (далее - конкурсный отбор).

1. Подтверждаю, что ознакомлен и согласен с условиями участия в конкурсном отборе.

2. Утверждаю, что крестьянское (фермерское) хозяйство (личное подсобное хозяйство) соответствует условиям, предъявляемым к участникам конкурсного отбора согласно Порядку предоставления товарного займа на развитие овцеводства в Забайкальском крае «Семейная ферма. Забайкалье (отара)», и представляю соответствующие документы на ____листах (опись документов прилагается).

3. В случае признания крестьянского (фермерского) хозяйства (личного подсобного хозяйства) получателем товарного займа на развитие овцеводства в Забайкальском крае «Семейная ферма. Забайкалье (отара)»  обязуюсь:

а) заключить договор товарного займа с межрайонным фондом поддержки предпринимательства;
б) заключить договор залога с межрайонным фондом поддержки предпринимательства;

в)
заключить договор сельскохозяйственного страхования животных;
г)
представлять отчетность и необходимые документы в запрашиваемые сроки.

4. Предупрежден(а) об ответственности за предоставление недостоверных сведений и документов в соответствии с действующим законодательством.

Подпись _________________/_______________________/

                                                           (Ф.И.О.(при наличии))

МП (при наличии)

«__» ___________ 20 __ г.

Приложение № 2
к  распоряжению Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края
№ 124-р от «19» июля 2021 года
Опись документов
представленных к заявке на участие в конкурсном отборе на предоставление товарного займа на развитие овцеводства в Забайкальском крае «Семейная ферма. Забайкалье (отара)»
Я, _______________________________________________________________

(Ф. И. О.)

__________________________________________________________________
(наименование КФХ)

__________________________________________________________________
адрес места регистрации: _________________________________________
________________________________________________________________
__________________________________________________________________,

представляю в Администрацию Агинского Бурятского округа Забайкальского края заявку на участие в конкурсном отборе на предоставление товарного займа на развитие овцеводства в Забайкальском крае «Семейная ферма. Забайкалье (отара)» с приложением следующих документов:

	№
п/п
	Наименование документа
	Кол-во листов
	№
стр.

	1.
	Заявка на участие в конкурсном отборе

	2.
	Копия паспорта гражданина Российской Федерации - заявителя (страницы 2,3,5,6,7,14)

	3.
	Копию трудовой книжки (заполненные листы)

	4.
	Проект движения поголовья животных (оборот стада)

	5.
	Выписка из похозяйственной книги о наличии поголовья скота и основных средств на дату подачи заявки – для заявителей ЛПХ; отчет № 1-КФХ «Информация о производственной деятельности крестьянских (фермерских) хозяйств – индивидуальных предпринимателей» за 2020 год

	6.
	Обязательство заявителя осуществлять деятельность хозяйства в течение не менее 7 лет после получения товарного займа

	7.
	Обязательство заявителя достигнуть показателей деятельности, предусмотренных проектом движения поголовья животных (оборот стада) за 7 лет и договором товарного займа

	8.
	Обязательство заключить договор сельскохозяйственного страхования животных

	9.
	Согласие заявителя на обработку его персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации

	10.
	Копии правоустанавливающих документов на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся у заявителя в собственности или долгосрочной аренде для сельскохозяйственного производства) (при их наличии)

	11.
	Копии документов, подтверждающих наличие у заявителя в собственности или на правах законного владения и пользования самоходных машин сельскохозяйственного назначения и (или) грузовых автомобилей и (или) других видов сельскохозяйственной техники (при их наличии)

	12.
	Документ, подтверждающий принадлежность заявителя к следующим категориям граждан: инвалиды; семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, представители коренных малочисленных народов Российской Федерации (в случае если заявитель относится к указанным категориям граждан) (предоставляется по собственной инициативе заявителя)

	13
	Документ, подтверждающий социальную активность заявителя

Обязанность по представлению документов, указанных в пунктах 1-13 Описи, возлагается на заявителя.

Документы сдал ___________________/___________________/

                                               подпись                (Ф.И.О.(при наличии))

 МП (при наличии)

 «__» ____________ 20 __ г.